GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 003/2023 PTES – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 010/2023 – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA PRÁTICA E AVALIAÇÃO
DE TÍTULOS (RETIFICAÇÃO)

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
Resultado Preliminar da Prova Prática e Avaliação de Títulos do Processo Seletivo Simplificado para contratação
temporária  para  Profissional  Técnico  da  Educação  Superior  -  Agente  Universitário  –  Especialidade:  LEDOR/
ESCREVENTE  e  INTERPRETE  DE  LIBRAS,  conforme  consta  no  Anexo  I:

1. Retifica a avaliação da especialidade Interprete de Libras para o Campus de Diamantino.

Cáceres, 20 de Dezembro de 2023.

Miguel Castilho Júnior

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade

Portaria 710/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital 003/2023 - Intérprete de Libras - PTES/UNEMAT
PONTUAÇÃO PROVA DESEMPENHO DIDÁTICO

Semestre Letivo: 2023/2
Vaga: Profissional Técnico da Educação Superior
Agente Universitário - Campus de Alta Floresta - Interprete de Libras
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 THAYANE FERREIRA SANITA 0.00 Não Compareceu N
Agente Universitário - Campus de Alto Araguaia - Núcleo Pedagógico de Rondonópolis - Interprete de
Libras
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JULIANA DE MEDEIROS GOUVEIA GOMES 97.00 Classificado N
Agente Universitário - Campus de Cáceres - Interprete de Libras
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MARILUCY SILVA 42.00 Eliminado N
2 RUAMA NILMA SãO BERNARDO DA SILVEIRA 10.50 Eliminado N
3 RODI KELLY SãO BERNARDO DA SILVEIRA 0.00 Não Compareceu N

Agente Universitário - Campus de Diamantino - Interprete de Libras
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 GILMAR SILVA DO NASCIMENTO 100.00 Classificado S
Agente Universitário - Campus de Diamantino - Interprete de Libras (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 GILMAR SILVA DO NASCIMENTO 100.00 Classificado S
Agente Universitário - Campus de Juara - Interprete de Libras
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LUANA PAIVA DOS SANTOS 89.00 Classificado N
Agente Universitário - Campus de Pontes e Lacerda - Interprete de Libras
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 NATALIA SILVEIRA JASMIM DE ALMEIDA 90.00 Classificado N
2 SORAIA SARAIVA DE ARAúJO ABREU 70.00 Classificado S

Agente Universitário - Campus de Pontes e Lacerda - Interprete de Libras (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SORAIA SARAIVA DE ARAúJO ABREU 70.00 Classificado S
Agente Universitário - Campus de Sinop - Interprete de Libras
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 GILLIARD PEREIRA DE OLIVEIRA 100.00 Classificado N
2 LEOKÁDIO PEREIRA DA SILVA 100.00 Classificado N

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital 003/2023 - Ledor/Escrevente - PTES/UNEMAT
PONTUAÇÃO PROVA DESEMPENHO DIDÁTICO

Semestre Letivo: 2023/2
Vaga: Profissional Técnico da Educação Superior
Agente Universitário - Campus de Alto Araguaia - Núcleo Pedagógico de Rondonópolis - Ledor
Escrevente
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 GABRIELLY BOMBARDI BRUNELLI SILVA 90.00 Classificado N
2 RENATA CRISTINA ARAúJO SOARES 85.00 Classificado N
3 SAMA PLANTZ LEITE DA SILVA 80.00 Classificado N
4 SILVA LUZIA BATISTA MARTINS 70.00 Classificado N

Agente Universitário - Campus de Barra do Bugres - Ledor Escrevente
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JOSICLEIA LOPES DO NASCIMENTO 47.00 Eliminado N
2 ISABEL DE OLIVEIRA MORAIS 0.00 Não Compareceu N

Agente Universitário - Campus de Cáceres - Ledor Escrevente
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 REJANE LOFFLER 89.00 Classificado N
2 RENATA CRISTINA DOMENES GERALDES 88.00 Classificado N
3 MARIA DE LOURDES PACHURI 75.00 Classificado N
4 JANIFFER CAROLINA VETORETI GOLONI 70.00 Classificado N

Agente Universitário - Campus de Juara - Ledor Escrevente
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 AMANDA ELLEN DOS SANTOS RICETO 100.00 Classificado N
2 FRANCIELE PEREIRA DOS SANTOS 99.50 Classificado N

Agente Universitário - Campus de Nova Xavantina - Ledor Escrevente
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ROICE MEIRE SILVA DA COSTA 70.00 Classificado N
Agente Universitário - Campus de Pontes e Lacerda - Ledor Escrevente
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CíCERO FéLIX DA SILVA 85.50 Classificado N
2 ANDRESSA STAUT PINHEIRO 78.00 Classificado N
3 LAURA OLIVEIRA RIBEIRO 78.00 Classificado N

Agente Universitário - Campus de Sinop - Ledor Escrevente
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LIDIANE CORREA VIEIRA KOTUBO 90.00 Classificado N
2 NATALLIê APARECIDA ALVES DE OLIVEIRA 80.00 Classificado N
3 VALéRIA APARECIDA DE SOUZA LUZ SILVA 70.00 Classificado N
4 ALINE FERNANDES DE SOUZA ANGELO 0.00 Não Compareceu N
5 JOSé HENRIQUE BOTELHO NEVES 0.00 Não Compareceu N

Agente Universitário - Campus de Tangará da Serra - Ledor Escrevente

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação PCD
1 JAYANNE DE ALENCAR PEIXOTO 90.00 Classificado N
2 JAYLAINE DE SOUZA SILVA 80.00 Classificado N
3 KARLA ADRIELLY FERNANDES OLIVEIRA SANCHES 70.00 Classificado N
4 LUCIANA FERREIRA DA SILVA 70.00 Classificado N
5 JAQUELINI DOS SANTOS 65.00 Eliminado N
6 EVERTON BORKENHAGEN 0.00 Não Compareceu N
7 ISABELA CAMPOS NOGUEIRA MENDES 0.00 Não Compareceu N

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital 003/2023 - Intérprete de Libras - PTES/UNEMAT
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Semestre Letivo: 2023/2
Vaga: Profissional Técnico da Educação Superior
Agente Universitário - Campus de Alto Araguaia - Núcleo Pedagógico de Rondonópolis - Interprete de
Libras
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JULIANA DE MEDEIROS GOUVEIA GOMES 6.60 ----- N
Agente Universitário - Campus de Diamantino - Interprete de Libras
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 GILMAR SILVA DO NASCIMENTO 35.00 ----- S
Agente Universitário - Campus de Diamantino - Interprete de Libras (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 GILMAR SILVA DO NASCIMENTO 35.00 ----- S
Agente Universitário - Campus de Juara - Interprete de Libras
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LUANA PAIVA DOS SANTOS 13.10 ----- N
Agente Universitário - Campus de Pontes e Lacerda - Interprete de Libras
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SORAIA SARAIVA DE ARAúJO ABREU 14.50 ----- S
2 NATALIA SILVEIRA JASMIM DE ALMEIDA 5.00 ----- N

Agente Universitário - Campus de Pontes e Lacerda - Interprete de Libras (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SORAIA SARAIVA DE ARAúJO ABREU 14.50 ----- S
Agente Universitário - Campus de Sinop - Interprete de Libras
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 GILLIARD PEREIRA DE OLIVEIRA 19.00 ----- N
2 LEOKÁDIO PEREIRA DA SILVA 6.00 ----- N

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital 003/2023 - Ledor/Escrevente - PTES/UNEMAT
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Semestre Letivo: 2023/2
Vaga: Profissional Técnico da Educação Superior
Agente Universitário - Campus de Alto Araguaia - Núcleo Pedagógico de Rondonópolis - Ledor
Escrevente
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 GABRIELLY BOMBARDI BRUNELLI SILVA 9.00 ----- N
2 SILVA LUZIA BATISTA MARTINS 2.00 ----- N
3 RENATA CRISTINA ARAúJO SOARES 1.50 ----- N
4 SAMA PLANTZ LEITE DA SILVA 0.00 ----- N

Agente Universitário - Campus de Cáceres - Ledor Escrevente
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RENATA CRISTINA DOMENES GERALDES 13.50 ----- N
2 REJANE LOFFLER 9.10 ----- N
3 MARIA DE LOURDES PACHURI 7.50 ----- N
4 JANIFFER CAROLINA VETORETI GOLONI 1.50 ----- N

Agente Universitário - Campus de Juara - Ledor Escrevente
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 AMANDA ELLEN DOS SANTOS RICETO 6.00 ----- N
2 FRANCIELE PEREIRA DOS SANTOS 2.50 ----- N

Agente Universitário - Campus de Nova Xavantina - Ledor Escrevente
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ROICE MEIRE SILVA DA COSTA 16.50 ----- N
Agente Universitário - Campus de Pontes e Lacerda - Ledor Escrevente
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CíCERO FéLIX DA SILVA 18.00 ----- N
2 ANDRESSA STAUT PINHEIRO 12.50 ----- N
3 LAURA OLIVEIRA RIBEIRO 8.50 ----- N

Agente Universitário - Campus de Sinop - Ledor Escrevente
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LIDIANE CORREA VIEIRA KOTUBO 11.50 ----- N
2 NATALLIê APARECIDA ALVES DE OLIVEIRA 9.00 ----- N
3 VALéRIA APARECIDA DE SOUZA LUZ SILVA 8.00 ----- N

Agente Universitário - Campus de Tangará da Serra - Ledor Escrevente
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 KARLA ADRIELLY FERNANDES OLIVEIRA SANCHES 18.50 ----- N
2 LUCIANA FERREIRA DA SILVA 9.50 ----- N
3 JAYLAINE DE SOUZA SILVA 7.00 ----- N
4 JAYANNE DE ALENCAR PEIXOTO 1.00 ----- N